
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO DEL DIRIGENTE SERVIZI ALLA 

PERSONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__464___ del  28 marzo 2019

Numero particolare per settore: ___111___

Oggetto: Approvazione  dell’avviso  pubblico  per  la  raccolta  di  manifestazioni  di 
interesse  per  l’individuazione  di  un  partner  privato  finalizzata  alla  co-
progettazione e attuazione di interventi ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 3 luglio 
2017 n. 117 nella gestione della caserma Filippi  di  Saluzzo quale punto di 
accoglienza per lavoratori stagionali per l’anno 2019

IL DIRIGENTE del Settore Servizi alla Persona
dott. Marco Delleani

Vista la delibera di Giunta comunale n. 58 del 27 marzo 2019 con cui è stata approvata 

l’attuazione di  un intervento di co-progettazione per l’anno 2019 ai sensi dell’art. 55 del D. 

Lgs. 3 luglio 2017 n. 117 relativamente al progetto integrato di accoglienza dei lavoratori 

stagionali presso la caserma “Filippi” di Saluzzo;

Visti  gli obiettivi  di PEG 2019 che assegnano al Settore dei servizi  alla persona il  

compito di “individuare un soggetto gestore della struttura PAS tramite l’espletamento di una 

procedura ad evidenza pubblica”;

Attesa  pertanto  la  necessità  di  indire  tale  selezione  di  soggetti  privati  secondo le 

indicazioni  riportate  nella  citata  delibera  di  Giunta  58/2019 approvando il  relativo  avviso 

pubblico con la relativa modulistica;

Richiamato  l'articolo  107  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  che  attribuisce  alla 

competenza dei dirigenti tra le altre mansioni:

1. la responsabilità delle procedure d'appalto;

2. la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 

3. la stipulazione dei contratti;

DETERMINA



1. Di  approvare,  per  i  motivi  sopra  esposti,  l'avviso  pubblico   per  la  raccolta  di 

manifestazioni di interesse per l’individuazione  di un partner privato  finalizzata alla 

co-progettazione e attuazione di interventi  ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. 3 luglio 2017 

n. 117 nella gestione   della caserma Filippi di  Saluzzo  quale punto di accoglienza 

per lavoratori stagionali per l’anno 2019, con la relativa modulistica, nel testo allegato 

alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che la procedura di selezione si svolgerà in applicazione dell’art. 55 del 

D.Lgs. 117/2017 e che al momento non comporta impegni di spesa;

3. Di fornire adeguata pubblicità  tramite la pubblicazione dell’avviso sul sito internet 

comunale e sul BUR della Regione Piemonte;

4. Di disporre la pubblicazione dell'avviso in questione sul sito internet comunale   alla 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello “Bandi di gara e 

contratti”, sotto-sezione di secondo livello” Avvisi e Bandi”.

Saluzzo, 28 marzo 2019

Il Dirigente 
F.to Dott. Marco Delleani

Si  dà atto  che sulla  presente determinazione,  che non comporta  impegno di  spesa,  non è 

necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Saluzzo, 28 marzo 2019

Il Dirigente 
F.to Dott. Marco Delleani



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 01.04.2019 al 16.04.2019

***************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


